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CUS będzie bardziej nowoczesnym 
OPS-em, z szerszą, bardziej dopasowaną  
do potrzeb mieszkańców ofertą. Wszyst-
kie dotychczasowe działania z zakresu 
pomocy społecznej i świadczeń będą 
realizowane w niezmienionej formie,  
ale troszkę inaczej.

Po co ta zmiana? 
Centrum Usług Społecznych będzie 

rozszerzeniem oferowanych działań 
i usług o nowe obszary. Usługi te nie 
będą narzucone i wymyślone przez ja-
kiś urzędników, a powstaną w wyniku 
pogłębionych badań, diagnozy potrzeb, 
zasobów oraz możliwości mieszka-
nek i mieszkańców gminy Dopiewo. 
Działania te będą również skierowane  
do wszystkich mieszkańców i mieszka-
nek Gminy, nie tylko do tych objętych 
tzw. pomocą społeczną. Sprawy takie 
jak: świadczenia, dodatki, pomoc fi-
nansowa, społeczna, wsparcie psycho-
logiczne, działania skierowane do osób 
starszych i z niepełnosprawnością będą 
dalej realizowane. CUS będzie dbało  
o polepszenie dostępności do wszyst-

kich usług, informacji o ich dostępności 
oraz ich skoordynowaniu. 

Celem CUS będzie stanie się źró-
dłem kompletnych informacji o dostęp-
nych w gminie (i nie tylko) usługach 
społecznych. CUS uzupełni ofertę już 
istniejących instytucji i organizacji, bę-
dzie współpracowało z innymi jednost-
kami. 

Dla społeczności
Wszystkie działania Centrum będą 

podkreślały i tworzyły społeczny cha-
rakter Gminy. Społeczność lokalna  
i jej aktywne wspieranie ma być jednym 
z priorytetów. 

Działania podjęte w tym roku są 
wstępem do tego, czego możemy się 
spodziewać w kolejnym czasie. Przy-
pomnijmy choćby znakomita „ini-
cjatywę oddolną”, o której pisaliśmy  
w poprzednich wydaniach gazety  
i na www.pulsgminy.pl; DAAL – szko-
lenie lokalnych liderów społecznych 
czy budowanie „archiwum społeczne-
go”.

Jest to zaledwie początek działań 
realnie zmieniających naszą gminę,  
a plany na przyszłość, również dzięki 

inspirującym spotkaniom z mieszkań-
cami CUS ma ogromne. 

Ponad 13 mln zł z Unii Europej-
skiej

Gmina Dopiewo uzyskała dotację  
z Unii Europejskiej w ramach projektu 
„Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów 
Usług Społecznych”.  Liderem Projek-
tu jest Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Poznaniu w partnerstwie  
z 6 innymi gminami: Rokietnicą, Śre-
mem, Swarzędzem, Miastem i Gminą 
Pleszew,  Pniewami i Szydłowem. 

Celem projektu jest przekształcenie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Dopie-
wie w Centrum Usług Społecznych. Po-
nadto w toku współpracy międzygmin-
nej powstanie sieć współpracy między 
poszczególnymi centrami w Wielko-
polsce. Projekt trwa od lipca tego roku  
do końca czerwca 2026 r. 

Całkowita wartość projektu to kwota 
18 749 999,98 zł.

Wartość dofinansowania UE to  
13 124 999,98 zł.

Agnieszka Wilczyńska

AktuAlności
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Agnieszka Wilczyńska

Ulic nieutwardzonych w naszej gminie 
jest sporo. Jak na jedną z największych sy-
pialni Poznania przystało, buduje się u nas 
coraz więcej domów. Blisko miasta, dobra 
komunikacja, nie dziwi mnie, że ludzie tu 
właśnie znajdują swoje miejsce do życia. 
Czasem im tylko coś to normalne życie za-
burza, na przykład zalana ulica po każdym 
większym deszczu.

Zwrócili się do mnie mieszkańcy ul. Ja-
godowej w Palędziu z prośbą o wsparcie. 
Przy każdym większym deszczu ich ulica 
jest zalewana od brzegu do brzegu, tworzy 
się jezioro na którym można pływać ponto-
nem, ale na pewno nie chodzić.

Te tereny zawsze były rolne, nieco pod-
mokłe, ale w ostatnich latach sytuacja się 
pogorszyła. Jedni tłumaczą zalania tym, że 
podczas budowy domów zostały pozrywane 
dreny, ale z obserwacji mieszkańców wy-
nika, że było dobrze do momentu wybudo-
wania kanalizacji sanitarnej. Czy to wtedy 
pozrywano dreny na dobre?

Mieszkańcy ul. Jagodowej piszą i dzwo-
nią, gdzie się da. Próbują wyprosić na gmi-

nie wypompowanie wody, żeby można było 
suchą nogą wyjść z posesji. Ale przede 
wszystkim oczekują zmiany tej sytuacji  
na stałe. Gmina odbija piłeczkę, że to nie ich 
problem, że trzeba interweniować w Spół-
kach Wodnych albo Wodach Polskich i tak 
w kółko.

Podobne zalania miały miejsce nieopo-
dal przy ulicy Imbirowej w zeszłym roku. 
Tam sytuacja wymknęła się całkowicie 
spod kontroli – na jednej z posesji przydo-
mowa oczyszczalnia ścieków zaczęła wybi-
jać w domu, zaczęły pojawiać się szczury. 
W dyskusji pojawiały się podobne argu-
menty, a gmina nie podejmowała skutecz-
nych działań. Jedna z mieszkanek, która  
ma determinację doprowadzania spraw  
do końca, przestała prosić a zaczęła egze-
kwować i naciskać na gminę. Okazało się, 
że dreny pozrywała firma budująca kana-
lizację sanitarną i dopiero do krórejś inter-
wencji Pani Doroty Spółki Wodne zaczęły 
sprawdzać, zlecono jeszcze raz prace i szko-
da została naprawiona. 

Rada dla mieszkańców od Pani Doroty:
Po pierwsze należy ustalić czy gmina 

odpowiednio odebrała prace i dopełniła 

obowiązków. Najważniejsze jest ustale-
nie lokalizacji WSZYSTKICH drenów na 
całym odcinku, na którym była budowana 
kanalizacja. Takie informacje winien prze-
kazać gminie wykonawca. Dopiero wtedy 
można sprawdzać czy zostały pozrywane 
czy nie. W następnym etapie Gmina zleca 
tej samej firmie odnalezienie drenażu, na-
prawę zniszczeń lub wybiera innego wy-
konawcę. W razie gdyby Gmina kwestio-

nowała tą ścieżkę, proszę interweniować 
w Spółkach Wodnych (Poznański Związek 
Spółek Wodnych). 

Najlepiej byłoby zbudować tam kanali-
zację deszczową, ale na to chyba trzeba bę-
dzie długo poczekać. 

- U nas po dwóch dniach od interwen-
cyjnej naprawy drenów woda całkowicie 
zeszła. – opowiada Pani Dorota.

Czy każdy większy deszcz  
musi zalewać ulice?
„To Wasza wina. Jak budowaliście domy, to pozrywaliście dreny” – słyszą  
mieszkańcy ulic, które są notorycznie zalewane przez ulewny deszcz.  
Ale czy to na pewno cała prawda?

Hasłem nadchodzącego finału jest - 
„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych!”. Mottem zbiórki jest „Tu 
wszystko gra! OK!”  Za uzbierane pienią-
dze zostanie zakupiony sprzęt do diagnozo-
wania, monitorowania i rehabilitacji chorób 
płuc u pacjentów na oddziałach pulmonolo-
gicznych dla dzieci i dorosłych.

DZIAŁANIA ORGANIZACYJNE
Prace organizacyjne w naszym sztabie 

już trwają w najlepsze. Aby być na bieżąco, 
zapraszamy na profil – 

facebook.com/SztabWOSPDopiewo

Jeśli chcecie włączyć się w organizację 
Finału, lub wesprzeć sztab w pracach orga-
nizacyjnych, programowych, logistycznych 
wystarczy do napisać maila: 

sztabwospdopiewo@gmail.com

Zapraszamy także przedsiębiorców i fir
-my do wsparcia zbiórki! Więcej informacji 
można znaleźć na stronie: 
https://www.wosp.org.pl/wspieraj/firmy

WOLONTARIUSZE
W tym roku rekrutacja na wolontariu-

szy odbywa się wyłącznie online. Zapisy 
potrwają do 3 stycznia 2024 roku włącznie.  
Po tym czasie nie będzie możliwości reje-
stracji wolontariusza. Liczba miejsc, jak co 
roku, jest ograniczona - decyduje kolejność 
zgłoszeń. Wszystkie informacje odnośnie 
regulaminu i procedury znajdują się na stro-
nie: 

https://www.wosp.org.pl/final/
dla-wolontariuszy

 Aby się zapisać jako wolontariusz należy 
skorzystać z linku rejestracyjnego: 

https://iwolontariusz.wosp.org.pl/ 

PODZIEL SIĘ FANTEM!

Jak co roku podczas finału będą zorgani-
zowane licytacje i loteria fantowa, ale żeby 
mogło się to odbyć potrzebujemy Waszej 
pomocy! Jeżeli macie coś co możecie i chce-
cie przekazać na ten cel – będzie cudownie. 
Aby to zrobić, wystarczy odwiedzić jedną 
z filii Gminnej Biblioteki i po prostu zosta-
wić tam rzeczy na WOŚP. Przygotowano 
specjalne pudełka na fanty. Najciekaw-
sze gadżety trafią na aukcję na scenie oraz  
na aukcje Allegro, które wystartują lada 
dzień, a potrwają długo po finale.  Z góry 
dziękujemy za wasze wsparcie!

***
Cieszymy się, że po raz kolejny może-

my być częścią wydarzenia, które miejmy 
nadzieję, że na stałe zagościło w naszych 
kalendarzach!

Widzimy się 28 stycznia 2024 roku  
w Konarzewie, ale także w różnych innych 
miejscach naszej gminy. O szczegółach 
imprezy będziemy informować. Śledźcie 
www.pulsgminy.pl oraz nasze media spo-
łecznościowe.

WOŚP 2024: 
Płuca po pandemii 
Sztab WOŚP Dopiewo nr 5210 został oficjalnie  
zarejestrowany. Razem gorąco zapraszamy na 32. Fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbę-
dzie się 28 stycznia! W naszej gminie główna scena tak,  
jak w latach poprzednich – w Konarzewie.

Jak co roku organizować będziemy 
dla was loterię fantową podczas finału, 
ale żeby mogło się to odbyć potrzebu-
jemy Waszej pomocy!

Jeżeli macie coś co możecie prze-
kazać, to odwiedźcie wybraną przez 
siebie filię Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej i Centrum Kultury w go-
dzinach pracy i tam zostawcie dary  
z krótkim opisem. 

Najlepsze gadżety trafią na naszą 
aukcję allegro, która już niedługo wy-
startuję i potrwa jeszcze długo po fi-
nale. 

Z GÓRY DZIĘKUJEMY  
ZA WASZE WSPARCIE! 

Podziel się fantem!

Ul. Jagodowa w Palędziu po deszczach na początku listopada zamieniła się w jezioro. (zdjęcie nadesłane)

redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń,  
reklam i tekstów zamówionych. redakcja zastrzega sobie  
prawo do redagowania i skracania tekstów. 
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DANIE WSPÓLNYCH CHWIL
Dzięki ich inicjatywie wspartej przez 

Mobilny Klub Seniora organizowa-
ny przez Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Dopiewie, możliwe było zorgani-
zowanie kolejnych spotkań seniorów  
w świetlicy w Palędziu. Raz w miesią-
cu: we wrześniu, październiku i listopa-
dzie do świetlicy zjeżdżali się seniorzy  
z całej gminy, aby się spotkać, porozma- 
wiać, miło spędzić czas i spróbować 
posiłków przygotowanych przez Panie  
z KGW Palędzie. 

Na seniorów czekało zawsze domo-
we ciasto i ciepły, dwudaniowy obiad 

oraz inne frykasy. Pierwsze spotkanie 
było w stylu węgierskim z rozgrzewają-
cą zupą gulaszową; drugie w stylu wiel-
kopolskim z pieczoną gęsiną i rogala-
mi, a trzecie po ukraińsku z barszczem  
i pierogami. Wszystkie produkty do przy- 
gotowania potraw zostały zakupione  
w ramach programu „Danie Wspólnych 
chwil” finansowanym przez Fundację 
Biedronki. Podczas każdego spotkania 
przygotowano dla gości także prezen-
tacje multimedialne, z których obecni 
mogli się dowiedzieć o ciekawych miej-
scach na świecie, ale tak w naszej naj-
bliższej okolicy.

KGW Palędzie brało udział w tym 
programie po raz drugi, łącznie zorgani-

zowano sześć spotkań, na każde przyby-
ło 20-30 osób. Spotkania były bezpłatne 
dla seniorów. 

***
Przy okazji bardzo dziękuję wszyst-

kim, którzy zaangażowali się w orga-
nizację spotkań, zwłaszcza Paniom  
z KGW Palędzie i OPS Dopiewo. Bez 
Was niczego by się nie udało zdziałać. 
Wbrew pozorom było to całkiem wyma-
gające wyzwanie. 

MOBILNE KLUBY SENIORA
Wszystkich, którzy chcą aktywnie 

spędzać czas poza domem zapraszamy 
do włączenie się w działania lokalnych 
klubów seniora. 
 Konarzewo – Klub Senior+ (ul. Ko-
ścielna 1), otwarty: od poniedziałku do 
piątku 7.30 - 15.30
 Gołuski – świetlica wiejska, czynny  
w czwartki w godz. 7.30 - 15.30 
 Dąbrowa – nowa świetlica, czynny  
w piątki w godz. 7.30 - 15.30

Wyżej wymienione Kluby Seniora 
organizuje OPS Dopiewo.

Informacji na temat ich funkcjono- 
wania i planowanych aktywności udzie- 
lają: Ewa Molęda, tel. 785 333 725 oraz  
Daria Henicz-Poprawa, tel. 607 100 153.

KLUB SENIORA PROMYK
Najprężniej działającym ośrodkiem  

animacji senioralnej w naszej gminie jest 
Klub Seniora Promyk. Działa on przy 
Gminnej Bibliotece Publicznej i Cen-
trum Kultury w Dopiewie.

Klub funkcjonuje i prężnie działa już 
od 20 lat. Obecnie zrzesza około 250 
seniorów z terenu całej gminy. Organi-
zuje comiesięczne spotkania, cykliczne 
warsztaty a także imprezy okazjonalne. 
Raz w tygodniu prowadzona jest bez-
płatna gimnastyka dla seniora pod okiem 
wykwalifikowanego rehabilitanta. Za-
prasza także na szkolenia komputerowe 
w ramach projektu „Cyfrowa Wielkopol-
ska”, wykłady z profilaktyki zdrowotnej 
i bezpłatne badania. Seniorzy uczestni-
czą także w wyjazdach integracyjnych 
(spartakiada powiatowa w Komornikach 
i Luboniu), wycieczkach jednodniowych 
i wczasach nad morzem i w górach. Aby 
przystąpić do klubu trzeba być miesz-
kańcem gminy Dopiewo i osiągnąć wiek 
emerytalny. Miesięczny Koszt uczest-
nictwa to 15,00 zł.

Zapisy: tel. 61 8148 223.

Agnieszka Wilczyńska

Gminni strAżAcy

kroniki osp
 OSP Palędzie
• 4.11  Palędzie ul. morska, zalana droga 
• 8.11  S11 Gołuski, wypadek dwóch samochodów osobowych, dwie osoby poszkodowane zabrane do 
szpitala 
• 8.11  lisówki, ul. Zacisze leśne, ćwiczenia pożarowe w DPS lisówki 
• 9.11  Skórzewo, ul. Poznańska, wyczuwalny zapach gazu w mieszkaniu 
• 11.11  Konarzewo, ul. Stęszewska, pożar zespołu pomieszczeń gospodarczych 
• 16.11  Gołuski, ul. Dopiewska/Szkolna, usunięcie plamy substancji ropopochodnej z drogi 
• 20.11  Skórzewo, ul. Skórzewska, pożar hali w zakładzie produkcyjnym 
• 23.11  a2 PPO, Gołuski, kolizja samochodu ciężarowego oraz dwóch samochodów osobowych 
• 24.11  droga Dopiewo-Pokrzywnica, usuwanie powalonego drzewa z drogi.

 ***
• 11.11  delegacja jednostki wzięła udział w gminnych obchodach Święta Niepodległości 
• 18.11  opiekunowie młodzieżowej Drużyny Pożarniczej wzięli udział w szkoleniu „Stawiam na mDP”, 
które odbyło się w modliszewie. 

 OSP Dopiewo
• 1.11, godz. 1.14  Kalwy DW 307, neutralizacja plamy ropopochodnej na jezdni
• 3.11, godz. 15.56  autostrada a2 152 km, kierunek Warszawa, zderzenie dwóch samochodów osobo-
wych z samochodem ciężarowym, brak osób poszkodowanych
• 6.11, godz. 15.41  Podłoziny, zabezpieczenie lądowania lotniczego Pogotowia ratunkowego – akcja 
przerwana w trakcie ze względu na anulowanie lądowania lPr
• 8.11, godz. 9.38  lisówki, ul. leśne Zacisze, ćwiczenia na terenie DPS lisówki - symulacja pożaru 
budynku użyteczności publicznej
• 9.11, godz. 9.35  Skórzewo, ul. Poznańska, ulatniający się gaz w budynku mieszkalnym
• 11.11, godz. 6.51  Konarzewo, ul. Stęszewska, pożar budynków garażowo-warsztatowych, brak osób
poszkodowanych
• 16.11, godz. 9.31  Gołuski, ul. Dopiewska, neutralizacja plamy oleju - dyspozycja anulowana w trakcie 
wyjazdu
• 16.11, godz. 13.41  Dopiewo, ul. Wyzwolenia, neutralizacja plamy ropopochodnej na jezdni
• 20.11, godz. 6.14  Skórzewo, ul. Skórzewska, pożar hali w zakładzie produkcyjnym
• 25.11, godz. 13.45  Konarzewo, ul. Kościelna, neutralizacja plamy ropopochodnej na jezdni o długości 
2 km 
• 26.11, godz. 1.53  Dopiewo, ul. magnacka, pomoc karetce pogotowia w wyjeździe z grząskiego 
terenu.

 OSP Zakrzewo
• 8.11  lisówki, ul. leśne Zacisze, ćwiczenia na terenie DPS lisówki - symulacja pożaru budynku uży-
teczności publicznej
• 9.11  Skórzewo, ul. Poznańska, wyczuwalny zapach gazu w mieszkaniu 
• 11.11  lasy Zakrzewsko-Palędzkie, zabezpieczenie uroczystości patriotycznych
• 11.11  Konarzewo, ul. Stęszewska, pożar budynków garażowo-warsztatowych, brak osób
poszkodowanych
• 13.11  Przeźmierowo, ul. Sosnowa, pożar garażu 
• 20.11  Skórzewo, ul. Skórzewska, pożar hali w zakładzie produkcyjnym
• 22.11  Dąbrówka, wiadukt nad S11, zderzenie 2 samochodów osobowych
• 23.11  Sierosław, DK 307, zderzenie 2 samochodów osobowych 
• 24.11  Sierosław, DK 307, usuwanie przewalonego drzewa z drogi 
• 24.11  Zakrzewo, ul. Długa, usuwanie przewalonego drzewa z drogi.

Dziękujemy druhom za przesłane informacje. 

reKlama 10012/2023 reKlama 10010/2023

Zgłoszenie o pożarze wpłynęło do 
służb po godz. 5.30. Doszło do zapale-
nia jednej z maszyn. Na miejsce wysła-
no 27 wozów strażackich. Ogień strawił 
około 2 tys. m kw. hali produkcyjnej 
firmy Good Food produkującej wafle 
ryżowe. Uratowano przed spaleniem 
pomieszczenia biurowe zakładu. 

Obok strażaków ze specjalistycznym 
sprzętem na miejscu pracowała policja. 

Jeszcze przed przyjazdem ratowni-
ków z obiektu ewakuowało się 20 osób. 
Nie było osób poszkodowanych.

Pożar udało się opanować po godzi-
nie 9.00.

W okolicy ul. Skórzewskiej tworzy-
ły się spore korki, gdyż zakład znajduje 
się w pobliżu ronda Malwowa. Czyli 
jednej z głównych dróg wyjazdowych  
z miejscowości. Sporo ludzi przyszło 
także popatrzeć. 

Były niestety także przypadki nie-
zrozumienia powagi sytuacji. 

Po ugaszeniu pożaru jeden ze stra-
żaków z OSP Dopiewo, która także 
brała udział w akcji, opisał w mediach 
społecznościowych reakcję kilku osób  
w pobliżu Galerii Malwowej:

„Dzień dobry mieszkańcy Skórze-
wa. Chciałbym się odnieść do dzisiej-
szej sytuacji jaka miała miejsce. Dzisiaj 
wczesnym rankiem dostaliśmy zgłosze-
nie o pożarze hali. Jak się okazuje jest 
to firma Good Food. Po dojeździe zo-

baczyliśmy pożar szeroko rozwinięty. 
Czerpaliśmy wodę, gdzie się tylko da, 
z każdego hydrantu. Ale tu nie o tym 
mowa..... przy Galerii Malwowej spo-
tkaliśmy się z dość rzadką sytuacją, jaka 
miała miejsce... Tankowaliśmy auto  
i byliśmy świadkami, jak ludzie na nas 
zaczęli wykrzykiwać, że mamy przesta-
wić się trochę autem, bo WIELKI PAN 
musi jechać samochodem, drugi za to  
- że ma wykupiony karnet na siłownię  
i musi iść poćwiczyć. A jedna Pani wi-
dząc, że leży wąż przy hydrancie po-
stanowiła sobie zaparkować i jeszcze 
najechać na ten wąż tak, jak jest na 
załączonych zdjęciach. Ludzie czy to 
jest POWAŻNE? Ratujemy czyjeś mie-
nie, czyiś biznes, a my dostajemy strzał  
w kolano z takimi tekstami? Zostawiam 
to dla każdego z Was do pomyślenia.....” 
- relacjonował na jednej z grup na Face-
booku.

***
Przypomnijmy niezorientowanym 

zapis z Kodeksu Karnego na ten temat: 
Art. 172. [Przeszkadzanie akcji ratow-
niczej] „Kto przeszkadza działaniu ma-
jącemu na celu zapobieżenie niebezpie-
czeństwu dla życia lub zdrowia wielu 
osób albo mienia w wielkich rozmia-
rach, podlega karze pozbawienia wol-
ności od 3 miesięcy do lat 5.” 

I więcej tak nie róbmy.

Pożar hali w Skórzewie
W poniedziałek, 20 listopada mieszkańców Skórzewa obudziły strażackie sy- 
reny. Paliła się hala produkcyjna przy ul. Skórzewskiej.  

Parking pod Galerią mallwowa podczas akcji pobierania wody z hydrantu na potrzeby gaszenia pożaru hali Good Food. (zdęcie Fb.com)

sTATYsTYki 
STRAŻY GMINNEJ 

W DOPIEWIE
Ogółem w listopadzie zrealizowano 255 interwencji i kontroli:
• Kontrola ruchu drogowego – 83 (prawidłowość parkowania w strefach zamieszkania, kontrole 
legalności zajęcia pasa drogowego, kontrole ruchu w strefach zakazu, prewencyjne kontrole natę-
żenia i prędkości pojazdów, kontrole w okolicach szkół i przedszkoli)
• Kontrole porządkowe - 90 (w tym kontrole porządku terenów publicznych, placów zabaw i miejsc 
rekreacji, kontrola w zakresie obowiązków właścicieli nieruchomości dot. zbierania odpadów ko-
munalnych, odśnieżania chodników, kontrole obowiązku przyłączenia do kanalizacji i złożenia de-
klaracji „śmieciowowych”
• Kontrole bezpieczeństwa - 54 (kontrole obiektów użyteczności publicznej, miejsc rekreacji i od-
poczynku mieszkańców, miejsc gromadzenia się młodzieży i osób spożywających alkohol, miejsc 
przebywania osób bezdomnych, miejsc i obiektów narażonych na kradzieże, włamania i wanda-
lizm) 
• Interwencje związane ze zwierzętami – 28, w tym m.in. odłów bezpańskich psów, kontrola 
obowiązku nadzoru nad zwierzętami, zgłoszenia dot. wypadków z udziałem zwierząt i padłych 
osobników. 

Wybrane interwencje: 
• Pouczono – 29 osób
• legitymowano - 49 osób
• Ukarano mandatem m.in.:

- 06.11 Dopiewo – parkowanie pojazdu wbrew zakazowi 
- 10.11 Dopiewo – niedopełnienie obowiązku nadzoru nad psem
- 16.11 Skórzewo – niedopełnienie obowiązku nadzoru nad psem
- 17.11 Dąbrowa – wykroczenie kierującego pojazdem w ruchu drogowym.

 

SG w Dopiewie
adam Półtoraczyk

Z życiA Gminy i  miesZk Ańców

20 listopada w sali widowiskowej 
w Konarzewie odbyła się jubileuszo-
wa edycja Wielkopolskiego Przeglądu 
Amatorskich Grup Teatralnych Se-
niorów działających na terenie Woje-
wództwa Wielkopolskiego „Dopiewska 
Jesień Teatralna”. Organizatorem Prze-
glądu jest Gminna Biblioteka Publiczna 
i Centrum Kultury w Dopiewie. 

Celem Przeglądu jest popularyzacja 
dorobku amatorskich grup teatralnych, 
propagowanie sztuki teatralnej oraz 
inspirowanie i szukanie nowych form 
pracy z seniorami, a także zawieranie 
nowych znajomości i przyjaźni. 

W tym roku zgłosiło się siedem grup 
teatralnych m.in. Raj Seniora z Pozna-
nia, Prometeusz z Grodziska Wielko-

polskiego, Senioritki z Przeźmierowa, 
grupa teatralna Nigdy nie jest za późno 
z Opalenicy, Teatrzyk Na Luzie z Bie-
druska, grupa teatralna Baj z Dopiewa 
oraz kabaret Humoreska z Lubonia. 
Wzorem lat ubiegłych przyznana zosta-
ła szczególna nagroda za „Osobowość 
Sceniczną” czyli Danuśka. Nagroda  
ta jest przyznawana osobie, która 
stworzyła wyjątkową kreację aktorską  
lub posiada inne cechy charakterystycz-
ne, jak szczególny strój, sposób mówie-
nia, chodzenia itp. 

W tym roku Danuśkę otrzymał Pan 
Krzysztof Rybacki z Lubonia. Wszy-
scy występujący seniorzy po raz kolej-
ny udowodnili, że życie na emerytu-
rze wcale nie musi być nudne. Wręcz 
przeciwnie. Może się mienić tysiącami 
barw.

Teatry seniorów  
na Przeglądzie w Dopiewie
To było niesamowite wydarzenie! XV Dopiewska Jesień Teatralna za nami. 

Kolejne spotkania z seniorami w Palędziu za nami
Dzięki współpracy różnych środowisk i instytucji można zdziałać więcej. Po raz kolejny udowodniły to Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Palędziu.

Pamiątkowe zdjęcie na zakończenie XV Wielkopolskiego Przeglądu amatorskich Grup Teatralnych Seniorów w Dopiewie. (zdjęcie nadesłane)

Agnieszka Wilczyńska

Łukasz Mańczak

Każdorazowo na spotkanie seniorów w Palędziu przychodziło 20 - 30 osób.
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Agnieszka Wilczyńska

Z życiA Gminy i  miesZk Ańców

Miejscowe Plan Zagospodarowania Prze-
strzennego w gminie 

W studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, które 
obowiązuje dla całej naszej gminie określo-
ne są pewne ramy i ogólne zasady, jak dany 
kawałek przestrzeni będzie zabudowany. 
Jest miejsce na obszary rolnicze, tereny zie-
lone, zabudowę. 

Dla przykładu: skrót „MN” oznacza 
generalnie zabudowę mieszkaniową. W na-
wiązaniu do dokumentu wspomnianego po-
wyżej, dodatkowo uchwalane są Miejscowe 
Plany Zagospodarowania Przestrzennego 
(MPZP), dotyczące znacznie mniejszego 
obszaru, które doprecyzowują zapisy stu-
dium, czyli określają szczegółowo jaka ta 
zabudowa mieszkaniowa może być. Jakiej 
wielkości mają być działki, jakie wysokie 
budynki, czy można stawiać bloki, szere-
gowce, a może domki z dopuszczalnymi 
usługami. 

Aktualnie proceduje się w naszej gminie 
kilkadziesiąt MPZP, jak nie więcej. Jednym 
z nich jest ten w Dąbrowie, w rejonie Leśnej 
i Topolowej.

Mieszkańcy Dąbrowy walczą z niekorzy- 
stnymi  zapisami  w  MPZP

Dlaczego o tym piszę? Ponieważ zwró-
cili się do mnie mieszkańcy z tego terenu 
(10 rodzin) z prośbą o wsparcie.

Obok ich posesji są wolne działki i oba-
wiają się, że w niedługim czasie zostaną one 
zabudowane bliźniakami (domami jednoro-
dzinnymi dwulokalowymi). 

- W lipcu wyłożono projekt MPZP po 
raz pierwszy, 10 rodzin zgłosiło jednolite 
uwagi do tego projektu – pisze do nas jeden 
z mieszkańców. - Aktualnie wyłożono plan 
po raz drugi, niestety nie uwzględniono żad-
nej naszej uwagi. Mamy około miesiąca,  
na kolejne uwagi, ale obawiam się, że nic 
nie wskóramy.

Patrząc naokoło widzimy same jed-
norodzinne, wolno stojące domy, a tuż za 
miedzą mają powstać bliźniaki. Skąd wia-
domo, że właśnie bliźniaki? Otóż działka 
jest wystawiona na sprzedaż w jednym z in-
ternetowych serwisów z nieruchomościami  
z adnotacją „Idealna oferta dla inwestora”, 
a załączony do zdjęć okolicy jest plan zago-
spodarowania działki (z wrysowanymi 3 bu-
dynkami), a nawet wizualizacje domków. Te 
nie pozostawiają wątpliwości co do intencji 
sprzedającego.

O co walczą mieszkańcy Dąbrowy?

Jakie mają obawy mieszkańcy? Czym 
motywują swój sprzeciw? Poniżej fragmen-
ty listu, jaki wystosowali mieszkańcy oma-
wianej okolicy do władz gminy w swojej 
sprawie.

1.  „W ostatnich kilkunastu miesiącach 

kilkukrotnie próbowano uzyskać warunki 
zabudowy dla niezabudowanych działek 
znajdujących się w obrębie projektu MPZP. 
Parametry tych warunków były koncep-
cyjnie zbieżne z aktualnymi założeniami 
projektu MPZP. Po licznych protestach  
i odwołaniach nie uzyskano żadnych pra-
womocnych warunków zabudowy. Część  
z proponowanych warunków nie została  
zaakceptowana przez Gminę Dopiewo,  
a pozytywne decyzje Gminy zostały unie-
ważnione przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze lub Sąd Administracyjny. Dla-
tego bardzo zastanawiające jest to, że wy-
łożony projekt MPZP, w pełni pokrywa się 
z odrzucanymi wcześniej postulatami wnio-
skodawcy WZ.”

2. „Nie rozumiemy dlaczego Gmina, 
mając świadomość sprzeciwów mieszkań-
ców działek sąsiednich, próbuje przeforso-
wać projekt korzystny tylko dla inwestora. 
Przedstawiony plan umożliwia skrajną 
zmianę naszego bezpośredniego otocze-
nia. Budowa 7 budynków dwulokalowych, 
czyli wprowadzenie się czternastu rodzin, 
kompletnie zmieni nasze bezpośrednie oto-
czenie. Spokojny nielicznie zabudowany 
teren, zamieni się w osiedle bliźniaków,  
z kilkudziesięcioma samochodami. Wpły- 
nie to oczywiście negatywnie na komfort  
życia wszystkich sąsiadujących mieszkań-
ców i znaczący spadek wartości ich nieru-
chomości.”

3. „Odwołując się do Państwa sumie-
nia, prosimy o zastanowienie się,  czy waż-
niejsze jest dobro i komfort mieszkańców 
Gminy zamieszkujących i sąsiadujących  
z terenem objętym MPZP, czy dobro inwe-
storów budowlanych, których jedynym ce-
lem jest maksymalizacja zysków z dokona-
nych inwestycji.”

Po dyskusji publicznej w gminie

24 listopada odbyła się dyskusja pu-
bliczna nad nowymi zapisami MPZP w tym 
rejonie. Na spotkanie z gminnymi urzędni-
kami przyszło sześcioro mieszkańców. Po-
niżej ich stanowisko:

„Urzędnicy przedstawili argumenty,  
dlaczego w ten sposób projektują plan. 
Głównym powodem jest  to, że z dwóch 
stron tego małego terenu, są już uchwalo-
ne plany i te plany dopuszczają działki min. 
800 i min. 600 metrów. Uważają, że wójt 
uwzględnił część z naszych uwag.

Taki plan powstał na wniosek mieszkań-
ca, ale nie możemy się dowiedzieć którego 
(RODO). Możemy złożyć ponowne uwagi 
i wójt je rozpatrzy. Generalnie urzędnicy 
uważają, że wszystko jest zgodne z prawem 
lokalnym i krajowym.

My uważamy, że nie uwzględniono żad-
nej z naszych uwag. To, że zmieniono mak-
symalną powierzchnię zabudowy z 40% do 
35%, nic nie zmienia w naszej sytuacji (nie 
o to wnosiliśmy).

Na nasze pytania, nie potrafiono wska-

zać innego MPZP, w którym jest możli-
wość postawienia tablicy informacyjnej  
o powierzchni 8 m2. Ja takiego nie znala-
złem. Ale tak przyjęto i nie jest to pozapraw-
ne.

Nie wyjaśniono również, dlaczego w tym 
planie nie ma sformułowania: „nakaz loka-
lizacji zabudowy w obszarze ograniczonym 
przez ustalone nieprzekraczalne linie zabu-
dowy”. Podczas gdy w innych planach na-
szej gminy są takie zapisy.

 
Nie brano pod uwagę aktualnej in-

tensywności zabudowy tego terenu. Nie 
uwzględniono także wyników profesjonal-
nej analizy urbanistycznej, którą zlecono 
w związku z warunkami zabudowy, o które 
wnoszono. Nie wracano do przyczyn, braku 
warunków zabudowy zbieżnych z projektem 
MPZP (m.in. wyrok Sądu Administracyjne-
go). Dlaczego? Ponieważ procedura pro-
jektowania MPZP, jest innym trybem i nie 
musi uwzględniać tych faktów.    

 
Ciekawe jest to, że gdy zapytaliśmy, czy 

wprowadzenie wszystkich naszych uwag 
spowodowałoby, że projekt byłby niezgod-
ny z prawem i niemożliwy do uchwalenia, 
otrzymaliśmy odpowiedź przeczącą. Tzn. 
zgłoszone uwagi mieszczą się w zakresie 
obowiązującego prawa i tylko od wójta za-
leży, czy je uwzględni, czy też nie. Urzędni-
cy nie mieli odpowiedzi, dlaczego poprzed-
nio nie uwzględniono uwag zgłoszonych 
przez wszystkich mieszkańców tego terenu  
i wszystkich bezpośrednich sąsiadów.

Podczas dyskusji urzędnicy mieli wspar-
cie tylko od byłego radnego Dąbrowy, który 
uważa, że wyłożony projekt jest właściwy 
i go popiera. Nie jest tajemnicą, że jest on 
współwłaścicielem dwóch niezabudowa-
nych działek, a działki te są wystawione na 
sprzedaż.

 
Kolejny wątek, który chcemy poruszyć  

to temat, drogi/dróg koniecznych, które  
będą musiały zostać wyznaczone na zasa-
dzie służebności, po to aby nowo wyznaczo-
ne działki miały dostęp do drogi publicznej. 
Plan zakłada, że działki mogą mieć mini-
mum 700 m2 i szerokość frontową co naj-
mniej 20 m. I takie działki znajdują się już  
w Dąbrowie, nawet są zabudowane bliźnia-
kami. Ale żadna z tych małych działek nie 
jest obciążana służebnością drogową, tzn. 
cała przestrzeń działki może być dowolnie 
wykorzystywana przez mieszkańców.

A co w przypadku podziału działek wy-
musza omawiany projekt MPZP? Wzdłuż 
działek, powstaną dwie ślepe drogi koniecz-
ne o szerokości 5 m. Drogi te będą się łą-
czyły zwykłym wyjazdem z posesji z ulicą 
Leśną. Ustanowione służebności, w prakty-
ce spowodują powstanie normalnej drogi,  
a więc wyznaczone działki od strony fronto-
wej będą miały maksymalnie 16 m szeroko-
ści, a użytkowa powierzchnia działek zosta-

nie ograniczona do około 530 m2 (niecałe 

270m2 na rodzinę!)

Oczywiście, zapewne Gmina odpowie, 

że kwestia ustanawiania służebności i wy-

znaczania dróg koniecznych, to jest we-

wnętrzna sprawa właścicieli i nie ma na to 

wpływu. I w tym punkcie będzie miała rację.

Ale obowiązkiem Gminy jest takie plano-

wanie przestrzenne, aby przewidywać moż-

liwe realizacje urbanistyczne i tak kształto-

wać prawo, aby docelowi mieszkańcy mogli 

funkcjonować przynajmniej w minimalnych 

warunkach przestrzennych określonych w 

MPZP. Ponadto Gmina powinna dbać o 

bezpieczeństwo drogowe. 

***

Dzięki staraniom Gminy pozyskano fi-

nansowanie na budowę ulicy Leśnej, zbudo-

wano chodniki, ścieżkę rowerową, bezpiecz-

ne skrzyżowania, położono asfalt. A teraz 

dopuszcza się, aby do dobrze zaprojektowa-

nej, bezpiecznej drogi dołączyć dwie prosto-

padłe, wąskie, drogi konieczne. Bez dodat-

kowego oznakowania, na zasadzie wyjazdu 

z posesji. Należy wziąć pod uwagę, że jeżeli 

dojdzie do wybudowania tych bliźniaków 

i zamieszka tam kilkanaście rodzin, to bez 

wątpienia z nowych dróg koniecznych bę-

dzie korzystało kilkadziesiąt samochodów. 

Pojazdy te będą codziennie włączały się do 

ruchu ulicy Leśnej poprzez zwykły wyjazd z 

posesji. Czy to będzie bezpieczne? Na całej 

ulicy Leśnej, nie ma takiej sytuacji…”

Najważniejszym wnioskiem mieszkań-

ców jest uniemożliwienie podziału istnie-

jących działek i dopuszczenie do budowy 

tylko jednego budynku na każdej działce. 

Taki układ będzie zgodny z aktualną sytu-

acją urbanistyczną projektowanego terenu.    

Składanie uwag do MPZP w Dąbrowie

Uwagi do omawianego Planu można 

składać do 13.12 mailowo: urząd_gminy@

dopiewo.pl bądź na adres: ul. Leśna 1c, 62-

070 Dopiewo. 

***

Sprawie będziemy się bacznie przyglą-

dać i Państwa informować. Podobna sytu-

acja ma miejsce w wielu miejscach naszej 

gminy, zabudowa bliźniacza coraz częściej 

wyrasta między domami jednorodzinnymi, 

a mieszkańcy czują, że gmina stoi nie po ich 

stronie, lecz wspiera mini deweloperów.

Walka mieszkańców Dąbrowy o zapisy MPZP
Czy potrzebne są w Dąbrowie kolejne bliźniaki? Z punktu widzenia sąsiadów mieszkających w domach wolnostojących obok -  ABSOLUTNIE NIE.  
Z punktu widzenia właścicieli ziemi – CZEMU NIE?







juppi
Wymarzone prezenty

Balony i dekoracje
SYLWESTRA

ZABAWKI
kreatywne
edukacyjne

klocki

balony z helem i dekoracje na                     

575 515 855Galeria Mallwowa

JUPPI-sklep z klockami LEGO

 ŚWIĘTA i                      

Piżamę dla mamy i taty, 
skarpetki dla babci i dziadka 
i wiele innych prezentów.
Niech te Święta będą Radosne 
dla Nas Wszystkich.

POMYSŁ NA PREZENT ?
ZAPRASZAMY DO 
BIELIŹNIARKI!

W dniach  15 -22 grudnia  

dla  Klientów  naszej  Galerii 

pakowanie  prezentów  

na  stoisku  z papierem  ozdobnym

GRATIS!!*
* Prosimy o okazanie się rachunkiem z zakupów zrobionych w Galerii MALLWOWA na kwotę minimum 50 złotych.

Godziny otwarcia
Galerii Mallwowa

w czasie Świąt

23.12.  sobota                                       7.00-21.00   
24.12.  niedziela                                   nieczynne
25-26.12.  poniedziałek/wtorek    nieczynne
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Z życiA Gminy i  miesZk Ańców

W projekcie budowlanym, z którym 
zapoznałam się w Starostwie Powiatowym  
w Poznaniu i Państwu prezentowałam już  
w wakacje, wjazd na teren inwestycji był 
tylko i wyłącznie od ul. Poznańskiej.

Szybko jednak pojawił się drugi wjazd 
– od ul. Miłej. Jak się okazało Gmina po-
zwoliła na budowę i korzystanie z niego  
do chwili wykonania przebudowy skrzyżo-
wania z ul. Poznańską.

Grunt wchodzący w skład pasa dro-
gowego (ul. Poznańska) został użyczony 
inwestorowi do 15 grudnia, do tego czasu 
powinny się zakończyć wszystkie prace. 
Po ich zakończeniu można się spodziewać 
usuwania usterek i wad technicznych wska-
zanych podczas odbioru przez inspektora 
Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu.

Jak wiemy, lewoskręt z Poznańskiej 
działa, wjazd jest drożny, a zjazdu w ulicę  
Miłą nie zlikwidowano.

Zapytałam Inwestora, kiedy planuje za-
mknąć przejazd – oczywiście nie otrzyma-
łam żadnej odpowiedzi.

Ścieżka rowerowa
Pozostaje jeszcze kwestia ścieżki rowe-

rowej, którą zjazd w ul. Poznańską przecina. 
Jeden z internautów, tak skomentował 

wiadomość o otwarciu marketu w mediach 
społecznościowych: „Szkoda, że budując 
zjazd zepsuli ścieżkę pieszo-rowerową. 
Była fajna, bezpieczna i z asfaltu. A teraz 
dzieci swobody nie będą miały, trzeba być 
ostrożniejszym. A dodatkowo po przebudo-
wie jest z kostki i to fazowanej! Jedzie się, 
jak po kocich łbach!”

Inni czytelnicy także mieli w tej kwestii 
wątpliwości: „Pisałem do gminy na etapie 
budowy. Dostałem odpowiedzi, iż odtwo-
rzenie nie pogorszy jakości nawierzchni. 
Ale zarządcą drogi nie jest gmina tylko za-
rząd dróg. I to oni opiniowali i zatwierdza-
li.”

***
Będę się przyglądać sprawie. Mam na-

dzieję, że sprawa nie rozejdzie się po ko-
ściach. Jeśli pojawią się nowe informacje, 
przekażę je Państwu.

Problematyczny wyjazd 
z nowej Biedronki 
w Skórzewie
Market Biedronka nr 3500 w Polsce powstał w Skórzewie błyskawicznie.  
Został otwarty z feta i balonikami. A co z dojazdem do marketu? 

Poranna wiadomość od czytelniczki: 

„Może prasa chciałaby poruszyć 
temat połączeń PKP w naszej gminie? 
Często media mają większą siłę niż 
zgłaszanie do PKP albo władz. Jakiś 
czas temu Pan Przepióra zapewniał,  
że będzie więcej połączeń kolejowych, 
nie widać tego w godzinach szczytu.  
A sytuacja z dzisiaj: pociąg który powi-
nien być w Dopiewie o 7.05 nie przyjechał  
w ogóle. Ludzie stali w tym zimnie i le-
dwo udało im się wsiąść do kolejnego  
o 7.48. Można domyślić się co się dzia-
ło w Palędziu i ilu ludzi nie wsiadło  
i jakie temu towarzyszyły emocje. PKP 
to kpina, brak informacji albo podawa-
ne są informacje nieprawdziwe. I jak  
tu ludzi zachęcać, żeby przesiedli się 
z samochodów na pociąg, żeby było 
mniej korków. Temat gorący i wciąż nie 
rozwiązany. Pociągów mało i zatłoczo-
ne.”

Jak donoszą inni nasi czytelnicy 
pociąg o godz. 7.48 w Dopiewie (7.52  
w Palędziu) jest zawsze przeładowany  
i trudno do niego wsiąść.

Poznańska Kolej Metropolitalna 
(PKM) to jedno z największych tego 
typu przedsięwzięć w Polsce. Na stronie 
internetowej Metropolii Poznań czyta-

my, ze „docelowo w stolicy Wielkopol-
ski pociągi PKM będą zatrzymywać się 
na 13. stacjach i przystankach. Kursy  
w godzinach szczytu odbywają się 
nawet co 30 minut, ułatwiając drogę  
do szkoły, pracy lub w innych celach.”

Ostatnio wzmocniono tabor na kil-
ku podpoznańskich trasach, ale nie  
na naszej. Wicemarszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Wojciech Janko-
wiak mieszka w naszej gminie, ale mam 
podejrzenie, że pociągami do pracy nie 
jeździ i może nie mieć pojęcia, co tu się 
dzieje o poranku na peronach. 

Nowe połączenia od 10.12

Regularnie są wprowadzane korekty 
rozkładów jazdy. W połowie listopada 
była jedna, 10 grudnia szykuje się kolej-
na. Słowo korekta brzmi bardzo subtel-
nie i delikatnie, w rzeczywistości ozna-
cza zmianę planów tysięcy ludzi, którzy 
muszą zdążyć na określoną godzinę  
do szkoły i pracy.

W nowym rozkładzie, w porannym 
szczycie między godz. 6.00 a 8.00 rano 
będzie 5 pociągów do Poznania. To aż 
o dwa więcej niż obecnie! Z Dopiewa: 
06.24; 06.49; 07.11; 07.32; 07.50.

Mamy nadzieję, że to poprawi sytu-
ację. Choć jeśli jakikolwiek skład wy-
padnie z rozkładu jazdy, to i tak mogą 
nas czekać przejściowe kłopoty. 

Wciąż przeładowane pociągi
Poranne pociągi do Poznania przypominają mydlana operę, wciąż to samo i żadnych zwrotów akcji. Ale jest szansa na poprawę sytuacji!

Zmiana rozkładu jazdy gminnych 
busów

W związku ze zmianą rozkładu jazdy 
pociągów (10.12.) wprowadzona zosta-
nie także korekta rozkładów gminnych 
busów – od poniedziałku 11 grudnia.

Nowy rozkład jazdy busów obowią-
zywać będzie na liniach: nr 790, 791, 
792, 796, 797, 798, 799.

Szczegóły na www.dopiewo.pl  
i na przystankach.

Agnieszka Wilczyńska

Agnieszka Wilczyńska

Od połowy grudnia może zniknąć problem przeładowanych, porannych pociągów.
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Agnieszka Wilczyńska: Ma Pan już spory 
dorobek. Ile masz lat? 
Hubert Trojanek: - Dwadzieścia jeden.

- Kiedy zacząłeś grać? 
- Moje początki z muzyka są nietypo-

we. Teraz gram na organach, a zaczynałem  
od instrumentów perkusyjnych. Chodziłem 
do szkoły podstawowej tutaj, w Dopiewcu. 
Nasz katecheta zauważył, że gdy śpiewamy 
piosenki, ja rytmicznie stukam ołówkiem. 
Powiedział o tym moim rodzicom. W mo-
jej parafii w Konarzewie, akurat tworzył 
się muzyczny zespół młodzieżowy. Zaczą-
łem tam grać na bębenkach. Co niedzielę  
na mszy ustawialiśmy się chórze, a ja z bo
-ku podglądałem pracę naszego organisty. 
Próbowałem w domu odtworzyć ze słuchu, 
to, co on grał. Mój tata gra na saksofonie 
i fortepianie, i to motywował mnie, żebym 
próbował innych instrumentów. Zaczęliśmy 
grać razem w naszej dopiewskiej orkiestrze 
dętej. Nauczyłem się grać na harmonijce 
klawiszowej, potem na flecie poprzecznym.

Rodzice namówili mnie na Prywatną 
Szkołę Muzyczną w Stęszewie. Tam już 
uczyłem się grać na instrumentach klawi-
szowych. Na keyboardzie bardzo podobało 
mi się brzmienie organów, ale za namową 
rodziców zdecydowałem, że będę kontynu-
ował naukę na fortepianie. 

Pod koniec gimnazjum musiałem zde-
cydować co dalej. Wcale nie brałem pod 
uwagę wyłącznie muzyki, interesowały 
mnie profile dziennikarskie, czy teatralne. 
Rodzice i nauczyciele  jednak mnie przeko-
nali, że warto kontynuować naukę w szkole 
muzycznej. Dziś jestem im za to wdzięczny, 
bo gdyby mnie nie przycisnęli, nie było by 
mnie tu dziś. Poszedłem na drzwi otwarte  
do Szkoły Muzycznej przy ulicy Solnej  
w Poznaniu, później na egzamin i dosta-
łem się. Stara miłość nie rdzewieje - organy 
znów do mnie powróciły, razem z fortepia-
nem. Aktualnie studia na Poznańskiej Aka-
demii Muzycznej w Poznaniu.

  
- Na organach można grać prawie wy-

łącznie w kościołach. Nie można ich wziąć 
pod pachę jak wielu innych instrumentów. 
Gdzie trenujesz?

- Tak, w naszym kraju organy znajdują 
się głównie w świątyniach. W innych miej-
scach rzadko, raczej w dużych miastach, w 
Filharmoniach. W Poznaniu organy można 
spotkać w kilku miejscach poza kościołami -  
w Auli UAM, na Akademii Muzycznej, szko-
łach muzycznych czy teatrze. Organy bywa-
ją także w Domach Kultury, na Śląsku spo-
tkałem w dwóch mniejszych miasteczkach.  
W domu ćwiczyłem najpierw na pianinie.  
W naszej kaplicy w Dopiewcu i w Kona-
rzewie, gdzie są cyfrowe organy, potem 
takie też zakupili mi rodzice do domu. 
Rozważaliśmy zakup małych organów 
piszczałkowych do domu, ale mój pokój 

znajduje się na piętrze, a organy, nawet 
małe ważą tonę-półtorej i strop mógł-
by nie wytrzymać takiego ciężaru. Będę 
negocjował, żeby ustawić je w garażu.  
Organy to instrument, który przeżywa teraz 
swoją druga młodość.

- Jeśli chodzi o repertuar, to czy jest  
do dyspozycji wiele kompozycji o charakte-
rze niereligijnym?

- Organowa muzyka to głównie reper-
tuar o charakterze sakralnym, ale sporo 
kompozycji, szczególnie romantycznych i 
współczesnych jest  o charakterze świeckim. 
Ale ponieważ grać można prawie wyłącznie  
w kościołach, to taką muzykę wykonuje się 
najczęściej. 

Jestem wielkim fanem improwizacji  
i czasem w mojej grze je przemycam, na-
wet podczas mszy. Lubię tworzyć muzykę 
na żywo. Sztuka improwizacji organowej  
w Polsce kiedyś nieco zamarła, ale obser-
wuję duże zainteresowanie nią, dzięki cze-
mu ta dziedzina muzyki organowej odradza 
się.

- Wiem, że nie trzeba iść na mszę, żeby 
posłuchać Twojej gry. Można znaleźć na-
grania na Youtube. Masz ponad 10 tys. 
subskrybentów i 166 filmów. 

- Tak. Staram się dokumentować moje 
spotkania z różnymi organami. Gdy gram 
na nowym instrumencie to w miarę możli-
wości nagrywam to i umieszczam w sieci. 
Ale bywa, że gram w jednym miejscu kil-
ka razy.  Sądzę, że grałem już na kilkuset 
instrumentach w całej Europie. Największą 
frajdę dają uniwersalne organy, na których 
można najwięcej zagrać. Jedne z najsłyn-
niejszych organów, na których miałem oka-
zję zagrać znajdują się w Paryżu w kościele 
Saint-Sulpice. To jest prestiżowe miejsce 
dla organistów, ponieważ tam grali naj-
więksi kompozytorzy i profesorowie.

- Skąd się Pan wziął w kościele w Skó-
rzewie?

- Miałem wtedy 15 lat. Jak już wspo-
mniałem grałem z tatą w Orkiestrze Dętej 
Gminy Dopiewo. Któregoś dnia Kapel-
mistrz powiedział mi, że w Kościele w Skó-
rzewie będą nowe organy i szukają organi-
sty. Później się okazało, że te organy mają 
prawie 100 lat i są translokowane z Rotter-
damu. Na rozmowie kwalifikacyjnej zagra-
łem nieco na cyfrowym pianinie, na którym 
się grało podczas translokacji dużych orga- 
nów i powiedziałem księdzu probosz-
czowi, że może mnie również posłuchać  
na Youtubie. Dzień później zadzwonił z py-
taniem “od kiedy mogę zacząć grać?”. Zanim 
na stałe tam zacząłem grać, bywałem tam 
oraz w innych parafiach na zastępstwach. 
Mieszkam w Dopiewcu, moją parafią 
jest Konarzewo, ale rodzice mnie wozili  
do Skórzewa, żebym grał na mszach. Gra  

na prawdziwych organach była i jest dla 
mnie wielką radością i wyzwaniem, bo 
wcześniej grałem na elektrycznym pianinie, 
a w Konarzewie organy piszczałkowe są 
przed remontem i nie można na nich grać. 
Kiedy wiele lat temu wydawały one z siebie 
ostatnie dźwięki byłem chyba ostatnią oso-
bą, która na nich zagrała. Tylko raz miałem 
taką okazję. W przyszłym roku rozpocznie 
się ich renowacja, co oznacza, że po kilka-
nastu miesięcach znów zabrzmią. Aktualnie 
organy w Skórzewie są jedynymi czynnymi 
organami piszczałkowymi w gminie. Nie 
tylko to czyni je wyjątkowymi, ponieważ 
organiści z okolicy i całej Polski chwalą je 
za ich brzmienie i zróżnicowane głosy, któ-
re występują w liczbie 23, co oznacza, że 
mamy do dyspozycji 23 różne barwy, które 
możemy ze sobą dowolnie łączyć lub poka-
zywać solowo.

- Czy nauka na tylu instrumentach jest 
dla Ciebie trudna?

- W sumie gram na wielu instrumentach. 
Ważna jest technika i ilość czasu jaki się 
poświęca na ćwiczenie. Na początku nauki  
na flecie było ciężko. Trudno było wydobyć 
z instrumentu dźwięk, wprawić powietrze  
w wibracje. Do tego skoordynować ręce,  
bo należy jednocześnie odpowiednio zadąć 
w flet i naciskać klapy. 

- Kolejnym Twoim talentem jest orga-
nizacja wydarzeń. We wrześniu w kościele  
w Skórzewie zorganizowałeś koncert mu- 
zyki kameralnej i organowej. 

- Tak, w tym kościele już zorganizowa-
łem kilka koncertów. Są tu bardzo otwarci 
księża i pomagają. To ostatnie wydarzenie 
było wymagające pod względem organiza-
cyjnym, ponieważ trzeba było zrobić wiele 
prób z nowym repertuarem, solistą i scholą. 
Współpracuję z Beniaminem Kühnertem 
ze Skórzewa, który gra na skrzypcach oraz 
śpiewa. Znamy się od kiedy gram w tym 
kościele. 

Koncert był podzielony na dwie części. 
W pierwszej przedstawiliśmy muzykę wo-
kalną i instrumentalną przy akompaniamen-
cie organów. W drugiej prezentowaliśmy 
możliwości skórzewskiego instrumentu. 
Za kilka tygodni przypada piąta rocznica 
poświęcenia organów i chciałem pokazać 
parafianom, co one potrafią. Można tak 
powiedzieć, że organy to jedna wielka or-
kiestra. Koncert wyszedł naprawdę rewela-
cyjnie. Jak wrócę do Polski ze stypendium 

chcę organizować kolejne, ponieważ widzę 
potrzebę i zainteresowanie publiczności. 

- Lubisz to co robisz?
- Tak, nie wyobrażam sobie siebie ni-

gdzie indziej. Gram na mszy dwa razy 
dziennie, w dni powszednie o godz. 8.00 i 
18.00, w niedzielę częściej. Gdybym miał 
między mszami, albo zamiast grania na 
mszach jeszcze chodzić do pracy, byłoby to 
bardzo męczące. 

- A jakie masz plany zawodowe?
- Pracować jako organista na parafii to 

zaszczyt, jest się wizytówką tego miejsca, 
osobą publiczną. Jednak jako kształcący się 
na Akademii Muzycznej muzyk, chciałbym 
grać koncerty, improwizować i uczyć kolej-
ne pokolenia, może nawet spróbować kom-
pozycji. Tylko w tym roku zagrałem około 
20 koncertów. Na jednych zajęciach na stu-
diach mieliśmy zadanie napisania fugetty, 
po kilku radach od profesorów nie był to dla 
mnie większy kłopot.

- Czyli już można zamawiać u Ciebie 
utwory?

- Ciągle się uczę, ale tak, jak najbardziej.

- Chcesz swoja karierę kontynuować  
w Polsce?

- Chciałbym swoich sił spróbować we 
Francji. Teraz jadę na stypendium do Hisz-
panii, ale będę miał także możliwość odwie-
dzenia Paryża, gdzie znajomy profesor mnie 
zapraszał. Ten wyjazd to dla mnie duża 
szansa, której nie mogę zmarnować.

- Jako matka chciałam pogratulować 
także Twoim rodzicom, że cały czas Cię 
wspierali i pozwalali rozwinąć Ci skrzy- 
dła.

- Tak, cały czas są przy mnie i moty-
wują. Jestem im bardzo wdzięczny. Bywa-
ły dni kiedy musieli i 10 razy jechać w tą  
i z powrotem do Skórzewa, żeby wozić 
mnie na msze, na których grałem. Rano, 
wieczór. Wielki wysiłek.

- Czy granie na organach przynosi pie-
niądze?

- Tak oczywiście. Tylko trzeba chcieć, 
rozwijać się i szukać szerszych możliwości.

 
- Bardzo Ci dziękuję za rozmowę. Życzę 

powodzenia i realizacji wszystkich planów. 
- Dziękuję. 

wywiAd miesiącA

Chciałbym grać koncerty,  
improwizować 
i uczyć kolejne pokolenia 
- wywiad z Hubertem Trojankiem
Na spotkanie z Hubertem Trojankiem umówiłam się na początku września, było 
gorąco i bardzo letnie. Stanął przede mną młody, uśmiechnięty, elegancki męż-
czyzna, z którego dorobkiem mało kto się może równać.
Był właśnie przed wylotem do hiszpańskiego San Sebastian, gdzie pół roku miał 
spędzić na stypendium w ramach programu ERASMUS.

Hubert Trojanek i agnieszka Wilczyńska, wrzesień 2023
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WIADOMOŚCI W SKRÓCIE

ZUK Dopiewo z certyfikatem
24 listopada  Sławomir Skrzypczak – Prezes Zakład Usług Komunalnych 
Sp. z o. o. w Dopiewie odebrał certyfikat „Primus Nominatus” - Lider 
Jakości Zarządzania. Dokument  jest gwarantem jakości świadczonych 
usług. Przyznaje się go w oparciu o parametry jakościowe produkcji, 
uzdatniania i dystrybucji wody, a więc oczyszczania ścieków, zarządza-
nia wysypiskiem odpadów komunalnych, robót wodno-kanalizacyjnych  
i drogowych oraz za profesjonalizm działań, fachowość i życzliwość  
wobec klientów. Gratulacje!

Chór Bel Canto z nagrodą
18 listopada nasz gminny Chór Bel Canto wziął udział w II Ogólno-
polskim Festiwalu Chóralnym Pieśni Patriotycznej „Musica Patriae”.  
W festiwalu wzięło udział 20 chórów z całego kraju, w tym z Wrocławia, 
Szczecina, Knurowa, Głogowa, Rydzyny, Murowanej Gośliny, Piotrko-
wa Trybunalskiego, Warty, Pamiątkowa, Świebodzina, Bełchatowa, Śre-
mu, Gryfina, Kórnika, Szczucina, Wałcza i Obornik. Wśród nich były 
chóry dziecięce, mieszane, akademickie, senioralne oraz jednorodne.  
Nasz chór pieśniami: Modlitwa obozowa, Bogarodzico, Sercu najmilej-
sza, Dona nobis pacem wyśpiewał „Srebrne Pasmo”. Gratulacje!
 
Statystyki przestępstw w Dopiewie
Raport „Przestępstwa w 2022 r. według miejsca stwierdzenia” opubli-
kowano 13 listopada. W całej Polsce odnotowano ponad 860 tys. prze-
stępstw. W tabeli znajdziemy wszystkie polskie gminy w podziale  
na powiaty, wśród nich i naszą. Dopiewo niestety znajduje się w czo- 
łówce ilości popełnionych przestępstw w 2022 roku w powiecie poznań-
skim. Odnotowano tu 378 takowych.
Na czele w powiecie jest Tarnowo Podgórne z 636 zdarzeniami, na dru-
gim miejscu są Komorniki – 554, a na trzecim Swarzędz – 389. 
Według danych Policji najbezpieczniej w naszym powiecie jest w gminie 
Buk, tam odnotowano w zeszłym roku 116 przestępstw i w Puszczykowie 
– 117. (https://samorzad.pap.pl/)

Ranking „Gmina Dobra do Życia”.
Serwis Samorządowy PAP ogłosił wyniki organizowanego  
po raz trzeci rankingu „Gmina Dobra do Życia”. Opracowano go na pod-
stawie 63 wskaźników pokazujących jakość życia we wszystkich 2477 
gminach w Polsce. Dopiewo zajęło 5. lokatę w Wielkopolsce (56. w skali 
krajowej dla gmin podmiejskich).

Dyrektor OPS Dopiewo z nagrodą Ministra
Podczas spotkania w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej  
w Warszawie, które zorganizowano z okazji Dnia Pracownika Socjalne-
go, wręczono nagrody pracownikom socjalnym z całej Polski za wybitne, 
nowatorskie rozwiązania w swojej pracy. Wśród osób nagrodzonych była 
Pani Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dopiewie - Magdalena Po-
płońska-)Kowalska. Serdecznie gratulujemy!
Od 1 stycznia 2024 roku instytucja ta przekształca się w Centrum Usług 
Społecznych. 
Więcej na ten temat w styczniowym wydaniu gazety i na www.pulsgmi-
ny.pl. 

Zastanawiałem się dość długo, jak 
skomentować w krótkim felietonie 
projekt uchwały, który wraz z załącz-
nikami liczy sobie kilkadziesiąt stron. 
Samą opowieścią o planowanych wy-
datkach można by spokojnie wypełnić 
całe grudniowe łamy „Pulsu Gminy”. 
Tak więc szanowny czytelniku,  jeśli 
oczekujesz szczegółowych informacji, 
z góry przepraszam i jednocześnie za-
praszam do gminnego Biuletynu Infor-
macji Publicznej (bip.dopiewo.pl). Tam 
wystarczy kliknąć zakładkę „organy”, 
potem „rada gminy” i… dalej będzie 
już z górki. Ja natomiast ograniczę się  
w tym komentarzu do wybranych wąt-
ków związanych z budżetem 2024.  

Co zatem dobrego w gminnych finan-
sach w przyszłym roku? Mnie osobiście 
ucieszyły szczególnie dwie propozycje 
wydatkowe. Po kilkunastu latach zostały  
w końcu wysłuchane prośby i wnio-
ski mieszkańców Palędzia i Gołusek.  
Na budowę drogi pieszo-rowerowej,  
od skrzyżowania Pocztowej i Ojca Że-
lazka do ostatnich zabudowań Lipowej 
(już w Gołuskach) zaplanowano 8,5 
miliona złotych. Do tego dojdą jeszcze 
2 miliony na pomoc finansową dla Po-
wiatu Poznańskiego na koszty pozyska-
nia niezbędnych nieruchomości. Oby ta 
bardzo ważna inwestycja ruszyła z ko-
pyta już na początku przyszłego roku! 
Moją uwagę wśród wydatków mająt-
kowych zwróciło także przeznaczenie 
ponad 1 miliona złotych na projekty 
dotyczące budowy kolejnych ścieżek 
pieszo-rowerowych (wzdłuż torów 
Dąbrówka - Skórzewo, Plewiska - Go-
łuski, Konarzewo - Trzcielin, Więc-
kowice - Dopiewo, wzdłuż Malwowej  
w Skórzewie do granicy z Pozna-
niem). To dobry ruch. Mamy straszne 
zapóźnienia w zakresie infrastruktury 
rowerowej. Miejmy nadzieję, że fak-

tycznie uda się pozyskać pieniądze na  
te wszystkie zadania z funduszy Zinte-
growanych Inwestycji Terytorialnych, 
co zostało zapowiedziane już kilka 
miesięcy wcześniej przez Pana Wój-
ta. Oby też przy projektowaniu zosta-
ły zachowane odpowiednie standardy. 
Najlepiej te poznańskie. By rowerzyści 
nie musieli się później chwytać się za 
głowę zastanawiając się „co autor miał 
na myśli?”. 

A co złego w budżecie 2024? Przede 
wszystkim dług. Jako gmina już nie tyl-
ko bierzemy kredyty, by pokryć wszyst-
kie planowane wydatki. Sięgamy do-
datkowo po emisje obligacji gminnych,  
z których aż kilkanaście milionów wcale 
nie przeznaczymy na finansowanie lo-
kalnego rozwoju, lecz na wykup starych 
długów.  Finansiści nazywają to zjawi-
sko rolowaniem. Przykro stwierdzić, 
ale nasi włodarze sprawiają od jakiegoś 
czasu wrażenie, że zarazili się logiką 
„po nas choćby potop”. Wyobraźmy 
sobie teraz, że nie musimy przeznaczać 
corocznie tych kilkunastu milionów  
na obsługę olbrzymich zobowiązań. 
Pewnie dałoby się wtedy, w ciągu jednej 
kadencji i bez najmniejszego problemu, 
sfinansować budowę nowoczesnego  
i funkcjonalnego domu kultury w Skó-
rzewie, czy zrewitalizować centrum 
Dopiewa.   

Tyle w największym skrócie o naj- 
ważniejszej w całym roku gminnej 
uchwale. Zapewne 18 grudnia br.,  
po grudniowej sesji rady gminy, stanie 
się obowiązującym prawem. Życzmy 
sobie, aby udało się potem wykonać 
wszystkie planowane zadania, a zwłasz-
cza te wyczekiwane i przekładane  
od lat. 

Krzysztof Kołodziejczyk, 
radny z Dąbrówki 

Z życiA Gminy i  miesZk Ańców

Co dobrego, a co złego  
w budżecie gminnym 
2024?
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Gmina Dopiewo od 2018 roku prowadzi 
aktywne działania na rzecz poprawy jakości 
powietrza. W 2018 roku wprowadzono pro-
gram dofinansowania wymiany starych pie-
ców węglowych na inne ekologiczne źródła 
ciepła ze środków pochodzących z budże-
tu gminy, który funkcjonuje do tej pory. 
Z dniem 1 lutego 2024 roku rozpocznie 
się VII nabór wniosków o dofinansowanie 
skierowany do mieszkańców naszej gminy.

Dodatkowo Strażnicy Gminni na bieżą-
co dokonują kontroli gospodarstw domo-
wych pod kątem spalania niedozwolonych 
materiałów. W przypadku podejrzenia,  
że są spalane odpady pobierają próbki  
z pieców, które zostają przesłane do analiz  
do certyfikowanego laboratorium. Dodatko-
wo w 2019 roku Straż Gminna został wypo-
sażona w wilogotościomierz drewna HIT-3 
do badania wilgotności drewna spalanego  
w piecach, czy kominkach. 

Od początku 2018 roku na terenie gminy 
funkcjonuje również telefon antysmogowy  
*722 323 362*, obsługiwany przez Straż 
Gminną w Dopiewie, pod którym można 
zgłaszać wszystkie niepokojące oznaki, 
świadczące o zatruwaniu powietrza poprzez 
spalanie materiałów do tego nieprzeznaczo-
nych.

Gmina Dopiewo współpracuje również 
ze Stowarzyszeniem Metropolia Poznań 
w ramach Programu Czyste Powietrze re-

alizowanego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. We współpracy z ww. stowa-
rzyszeniem w 2019 roku w ramach projektu 
Edukacyjnej Sieci Antysmogowej (ESA)  
w wybranych placówkach oświatowych  
na terenie  gminy zostały zainstalowane 
mierniki jakości powietrza. W zależności 
od wybranej konfiguracji oznaczają one ja-
kość powietrza wewnątrz oraz na zewnątrz 
budynku szkoły wybranej szkoły (https://
esa.nask.pl/).

W dniu 1 października 2022 r. Gmina 
Dopiewo podpisała porozumienie z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
w Poznaniu na prowadzenie punktu konsul-
tacyjno-informacyjnego programu priory-
tetowego „Czyste Powietrze”. Informacje 
o prowadzonym punkcie konsultacyjnym 
znajdują się w budynku urzędu, placów-
kach oświatowych, na stronie internetowej  
(https://dopiewo.pl/czyste-powietrze). 

Ponadto od października br. przepro-
wadzone zostały spotkania informacyjne 
(podczas zebrań sołeckich oraz w budynku 
Urzędu Gminy Dopiewo) dotyczące progra-
mu Czyste Powietrze.

Punkt konsultacyjny Programu Czy-
ste Powietrze działa w godzinach otwarcia 
Urzędu Gminny Dopiewo. Wnioski z po-
tencjalnymi Beneficjentami wypełniane są  
po wcześniejszym ustaleniu terminu. Wnio-
ski można również składać WFOŚiGW  
w Poznaniu i samodzielnie za pośrednic-
twem generatora wniosków.

WFOŚiGW w Poznaniu udostępnia 
statystyki dotyczące realizacji Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze w po-
dziale na poszczególne gminy. Dane obej-
mują okres od początku trwania Programu  
do 30.09.2023 r. Zgodnie z tym dokumen-
tem na terenie Gminy Dopiewo:
1. zrealizowano 101 przedsięwzięć;
2. wypłacono 1 425 368,80 zł dotacji.

***
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Kolejne Dopiewskie 
Spotkanie Kobiet 
Przedsiębiorczych
Gminne kobiety biznesu nie siedzą z założonymi rękami. Prowadzą swoje intere-
sy dynamicznie, rozwijają się, szkolą i spotykają, aby poszerzać horyzonty.

Z życiA Gminy i  miesZk Ańców

Już po raz kolejny odbyło się Dopiew-
skie Spotkanie Kobiet Przedsiębiorczych 
w Dąbrówce. Spotkania te zawsze odby-
wają się według jednej formuły. Najpierw 
Panie się przedstawiają i opowiadają kil-
ka słów o swoim biznesie, następnie jest 
część merytoryczna, a na koniec zajęcia  
w podgrupach, czyli nawiązywanie relacji, 
wymiana wizytówkami i doświadczeniem.  
Tym razem szkoliła nas Monika Lisser  
z firmy Unico, która specjalizuje się w pozy-
skiwaniu funduszy zewnętrznych dla firm. 
Opowiadała o aktualnych możliwościach 
dofinansowania oraz pieniądzach jakie będą 
dostępne w przyszłym roku. Fundusze nie 
są tylko dla wtajemniczonych, każdy przed-
siębiorca może się o nie ubiegać, każdy 

znajdzie jakiś program dla siebie. Dobrze 
natomiast mieć wsparcie specjalisty w tej 
dziedzinie.

Temat na czasie, więc przyciągnął spo-
ro chętnych. Jak na każdym spotkaniu było 
ponad 20 osób. 

Poprzednie spotkania odbywały się  
w różnych miejscach naszej gminy, na 
przykład w świetlicy wiejskiej w Palędziu,  
czy w Gołuskach. Od trzech wieczorów  
gości nas Kawiarnia 4US przy ul. Herbo-
wej 17 w Dąbrówce. To bardzo przyjazne 
i kameralne miejsce prowadzone przez  
Panią Dorotę, także mieszkankę naszej gmi-
ny. Mam nadzieję, że to już stałe miejsce 
naszych spotkań. 

W grudniu wszyscy mamy mnóstwo 
dodatkowych obowiązków przed świętami. 
Kolejne spotkanie odbędzie się zatem 17 
stycznia 2024 roku. Tematem będzie stricte 

pozyskiwanie funduszy na założenie włas-
nej firmy.

Szczegóły i formularz zgłoszeniowy 
niebawem na stronie 

https://www.facebook.com/
Wilczynska.marketing

***
Do tej pory organizowałam wydarzenia 

głównie dla kobiet, ale co powiedzą Pań-
stwo na spotkanie przedsiębiorców gmin-

nych, bez względu na płeć. Czy bylibyście 
zainteresowani nawiązywaniem lokalnych 
kontaktów biznesowych na takich spotka-
niach networkingowych? Jeśli tak, bardzo 
proszę o kontakt, chętnie zorganizuję taki 
event. Tematem niech będą właśnie moż-
liwości pozyskiwania funduszy zewnętrz-
nych na rozwój firmy. Wszystkich chętnych 
zapraszam do współpracy.

Agnieszka Wilczyńska

Co Urząd Gminy robi w sprawie  
polepszenia jakości powietrza?
Temperatury spadły poniżej zera, ludzie więcej palą w piecach i kominkach, od razu pogorszyła się jakość powietrza  
w okolicy.  Zapytałam Urząd Gminy Dopiewo, jakie działania podejmuje w tej sprawie? Poniżej odpowiedzi.

Od 1.10.2022 r. do 31.09.2023 r:

- Ilość złożonych wniosków - 41

- Ilość konsultacji telefonicznych - 658

- Ilość konsultacji w punkcie - 253

 Od 1.10.2023 r. do 28.11.2023 r.:

- Ilość złożonych wniosków - 16

- Ilość konsultacji telefonicznych - 80

- Ilość konsultacji w punkcie – 42

PUNKT KONSULTACYJNY 
W LICZBACH

Agnieszka Wilczyńska

Często chodzę na spacery i przechodząc 
koło niektórych domów, aż muszę zakry-
wać nos, bo tak śmierdzi gryzącym dymem.  
To dobrze, że gmina podejmuje działania, 
ale boję się, że to wciąż za mało.  Nie umiem 
wskazać działań, jakie jeszcze można pod-
jąć, bo się na tym nie znam, ale poczucie, 
że dobrze nie jest i jeszcze długo lepiej nie 
będzie.

Już po raz 10 .odbyło się Dopiewskie Spotkanie Kobiet Przedsiębiorczych.

 Źródło: airly.org (7.12.2023)



CubeM  Self Storage - Twój własny magazyn

małe magazynki od 1,4 m2 do 36 m2
dostęp 24h/7
ogrzewanie
monitoring

Brakuje Ci miejsca w domu a może prowadzisz swój własny biznes, nasze małe magazyny są dla Ciebie.

62-070 Dąbrówka, ul. Widok 11/13

ceny juz od 99PLN netto/mc

                                  tel   515100895
                   mail   biuro@cubem.pl
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